
 

 

 

1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V - EDIÇÃO Nº 736 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

 sexta-feira, 16 de agosto de 2024. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITACÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FME ....... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FMDI ..... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FMS ....... 1 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 ........... 2 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FME 
 

O Município de Dois Irmãos do Tocantins, Estado do 
Tocantins, por intermédio da comissão de 
contratação, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar licitação, na 
modalidade PREGÃO Nº 003/2024 FME na forma 
PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR RURAL, DOS ESTUDANTES DA REDE 
PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, CONFORME TERMO 
DE REFERENCIA, POR MEIO DE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO. No Sistema Registro de Preço (SRP). 
Data: 03/09/2024. Horário: 09:00h. Na sede da 
Prefeitura, setor de Licitações. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FMDI 

 

O Município de Dois Irmãos do Tocantins, Estado do 
Tocantins, por intermédio da comissão de 
contratação, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar licitação, na 
modalidade PREGÃO Nº 016/2024 FMDI na forma 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO / MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE, objetivando 
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS CONTÍNUOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS 
MÁQUINAS PESADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E 
INFRAESTRUTURA DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS -TO, E FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS DE 
FÁBRICA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, POR 
MEIO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO – PREGÃO 
PRESENCIAL E REGISTRO DE PREÇOS. No Sistema 
Registro de Preço (SRP). Data: 03/09/2024. Horário: 
14:00h. Na sede da Prefeitura, setor de Licitações. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FMS 
 
O Município de Dois Irmãos do Tocantins, Estado do 
Tocantins, por intermédio da comissão de 
contratação, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar licitação, na 
modalidade PREGÃO Nº 001/2024 FMS na forma 
PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, 
MATERIAL PERMANENTE, E EQUIPAMENTO DE 
INFORMÁTICA PARA MELHORIA NOS 
ATENDIMENTOS E IMPLANTAÇÃO DE  SERVIÇOS 
PRESTADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE EM DOIS 
IRMAÕS DO TOCANTINS-TO  CONFORME TERMO 
DE REFERENCIA E ANEXOS DESTE EDITAL, POR 
MEIO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO – PREGÃO 
PRESENCIAL. No Sistema Registro de Preço (SRP). 
Data: 11/09/2024. Horário: 09:00h. Na sede da 
Prefeitura, setor de Licitações. 
 

Geciran Saraiva Silva 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, sexta-feira, 16 de agosto de 2024 – EDIÇÃO Nº 736 

LICITACÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V - EDIÇÃO Nº 736 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

 sexta-feira, 16 de agosto de 2024. 

Prefeito Municipal 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 
Processo nº 1262/2024 

 
A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais e em cumprimento ao artigo 72, 
parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, torna 
público que nos autos do Processo nº 1262/2024 – 
Dispensa de Licitação 011/2024, AUTORIZA a 
contratação da empresa ARENA PRIME UNIFORMES 
LTDA - ME, com nome fantasia ARENA PRIME 
UNIFORMES, inscrita no cnpj sob o nº 
51.862.791/0001-08, com sede a Q Arse 82, Avenida 
NS 10, Lote 24-A, Sala 116, Plano Diretor Sul, Palmas 
– TO, CEP 77.023-056, com e-mail 
rayrandp@gmail.com e telefone (63) 98403-7850, 
no valor global de R$ 1.860,00 (um mil e oitocentos 
e sessenta reais), para aquisição de camisetas 
personalizadas, para identificação dos profissionais 
nas realizações de visitas domiciliares periódicas e 
ações desenvolvidas no Programa Criança Feliz, 
através do Fundo Municipal de Assistência Social de 
Dois Irmãos do Tocantins – TO, por Dispensa de 
Licitação, com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei nº 
14.133/2021, conforme constam no Documento de 
Formalização de Demanda e no Termo de 
Referência.  
 
Publica-se. 
 
Dois Irmãos do Tocantins – TO, 16 de agosto de 
2024. 

 
Rosinauria Lopes Pereira 

Gestora FMAS 
 

mailto:rayrandp@gmail.com

		2024-08-16T18:47:49-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




